
2. Bundesliga Ost Frauen
08 SKC Kleeblatt Berlin - SV Motor Mickten Dresden :
08 SKC Bavaria Karlstadt - KSV 90 Gräfinau-Angstedt :
08 ESV Schweinfurt - 1. SKC 63 Kempten :
08 KSV Borussia 55 Welzow - VfB 1906 Sangerhausen :
08 MSV Bautzen 04 - SSV 91 Brand-Erbisdorf :

SSV 91 Brand Erbisdorf - SKC Bavaria Karlstadt : Nachholspiel
KSV Borussia 55 Welzow - SKC Bavaria Karlstadt : Doppelspieltag

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 ESV Schweinfurt 8 21394 12 : 4 2674,25 2712,75 5 : 3 2635,75 7 : 1 BY
2 SKC Kleeblatt Berlin 8 21108 12 : 4 2638,50 2634,60 8 : 2 2645,00 4 : 2 BL
3 KSV Borussia 55 Welzow 9 22623 12 : 6 2513,67 2443,67 8 : 4 2653,67 4 : 2 BR
4 SSV 91 Brand-Erbisdorf 8 20921 10 : 6 2615,13 2656,00 6 : 0 2590,60 4 : 6 SN
5 1. SKC 63 Kempten 8 20830 10 : 6 2603,75 2742,00 6 : 0 2520,80 4 : 6 BY
6 SV Motor Mickten Dresden 8 20363 8 : 8 2545,38 2584,00 8 : 0 2506,75 0 : 8 SN
7 MSV Bautzen 04 8 20982 7 : 9 2622,75 2646,60 5 : 5 2583,00 2 : 4 SN
8 SKC Bavaria Karlstadt 9 23455 7 : 11 2606,11 2699,25 4 : 4 2531,60 3 : 7 BY
9 VfB 1906 Sangerhausen 8 20571 2 : 14 2571,38 2630,00 2 : 4 2536,20 0 : 10 ST

10 KSV 90 Gräfinau-Angstedt 8 20278 2 : 14 2534,75 2559,75 2 : 6 2509,75 0 : 8 TH

Heim Auswärts

Karin Römer 492 SKC Bavaria Karlstadt Heike Reinhardt 467 KSV 90 Gräfinau-Angstedt
Peggy Zenker 476 SKC Kleeblatt Berlin Christine Friedlein 455 1. SKC 63 Kempten
Anja Willacker 471 ESV Schweinfurt Ines Schuster 450 SSV 91 Brand-Erbisdorf
Christin Kleinstück 469 MSV Bautzen 04 Sonja Gschwind 448 1. SKC 63 Kempten
Katja Wergin 463 SKC Kleeblatt Berlin Kathleen Risch 444 KSV 90 Gräfinau-Angstedt
Carmen Heinzler 457 SKC Bavaria Karlstadt Katrin Lüdtke 441 KSV 90 Gräfinau-Angstedt
Christine Hubmann 456 ESV Schweinfurt Ines Würzberger 441 SV Motor Mickten Dresden
Peggy Riedel 454 MSV Bautzen 04 Silvia Keßler 441 1. SKC 63 Kempten
Rebecca Weber-Faust 454 ESV Schweinfurt Heidemarie Reich 441 1. SKC 63 Kempten
Gabriele Wergin 450 SKC Kleeblatt Berlin Anett Boßecker 439 KSV 90 Gräfinau-Angstedt

Karin Römer 492 SKC Bavaria Karlstadt Heike Reinhardt 467 KSV 90 Gräfinau-Angstedt
Peggy Zenker 476 SKC Kleeblatt Berlin Christine Friedlein 455 1. SKC 63 Kempten
Anja Willacker 471 ESV Schweinfurt Ines Schuster 450 SSV 91 Brand-Erbisdorf

       Als Mannschaft der Woche 2811 Holz

Heim-Rekord TSV Betzigau  2878 Auswärts-Rekord SSV 91 Brand-Erbisdorf  2841
Einzel-Heim-Rekord Simone Röber  535 Einzel-Auswärts-Rekord Erika Vecseri  528

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P
Aufstieg in
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Pl.
Alt

Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
10/11 heute pers.

Bestl
2. 1. Heike Roick KSV Borussia 55 Welzow 70 3 470,00 5 403,00 8 428,13 438 414 486
3. 2. Steffi Tränkler SKC Kleeblatt Berlin 83 3 468,00 5 423,00 8 439,88 439 430 511
1. 3. Andrea Predatsch VfB 1906 Sangerhausen 81 3 463,33 3 443,33 6 453,33 444 436 507
4. 4. Peggy Riedel MSV Bautzen 04 75 3 461,33 5 472,40 8 468,25 453 454 518
5. 5. Bärbel Petschick KSV Borussia 55 Welzow 64 2 459,00 5 397,00 7 414,71 421 404 470
8. 6. Anja Willacker ESV Schweinfurt 67 4 456,25 4 468,00 8 462,13 0 471 505
9. 7. Dorothea Quander KSV Borussia 55 Welzow 59 3 452,00 5 419,60 8 431,75 425 436 469
7. 8. Katrin Heutehaus SSV 91 Brand-Erbisdorf 69 5 450,40 3 438,33 8 445,88 446 425 512

10. 9. Stefanie Reinboth KSV 90 Gräfinau-Angstedt 85 1 449,00 2 436,00 3 440,33 449 0 502
6. 10. Katrin Lüdtke KSV 90 Gräfinau-Angstedt 63 2 449,00 1 425,00 3 441,00 0 441 457

12. 11. Peggy Zenker SKC Kleeblatt Berlin 82 3 448,33 5 447,40 8 447,75 457 476 504
13. 12. Doris Peinhardt VfB 1906 Sangerhausen 62 2 447,50 2 423,50 4 435,50 0 0 466
14. 13. Rebecca Weber-Faust ESV Schweinfurt 85 2 447,00 3 446,00 5 446,40 0 454 517
15. 14. Ines Schuster SSV 91 Brand-Erbisdorf 68 5 446,60 3 457,00 8 450,50 455 450 507
16. 15. Mareen Lehmann KSV Borussia 55 Welzow 79 3 445,33 5 396,00 8 414,50 426 399 485
79. 16. Kathleen Risch KSV 90 Gräfinau-Angstedt 68 1 444,00 1 364,00 2 404,00 0 444 444 neu
27. 17. Christine Friedlein 1. SKC 63 Kempten 79 4 441,75 3 443,33 7 442,43 0 455 457
17. 18. Susanne Stretz ESV Schweinfurt 62 4 440,00 4 475,75 8 457,88 0 444 501
18. 19. Carmen Heinzler SKC Bavaria Karlstadt 70 4 440,00 4 460,50 8 450,25 431 457 500
20. 20. Sonja Kessler ESV Schweinfurt 76 2 440,00 1 399,00 3 426,33 0 0 500
21. 21. Mandy Liss SKC Kleeblatt Berlin 78 3 439,33 5 446,00 8 443,50 433 433 502
19. 22. Rica Ulbricht SSV 91 Brand-Erbisdorf 68 4 438,75 3 438,33 7 438,57 442 435 506
23. 23. Katja Wergin SKC Kleeblatt Berlin 86 3 438,00 5 452,80 8 447,25 454 463 502
24. 24. Annalena Nick SKC Bavaria Karlstadt 86 4 437,75 4 440,75 8 439,25 403 445 471
26. 25. Christine Hubmann ESV Schweinfurt 70 4 437,50 4 455,00 8 446,25 435 456 501
30. 26. Kerstin Hörmann ESV Schweinfurt 79 4 436,50 4 452,75 8 444,63 0 443 476
25. 27. Susanne Schaks SV Motor Mickten Dresden86 4 436,50 4 447,75 8 442,13 448 433 480
31. 28. Sophia Helfer MSV Bautzen 04 88 2 436,50 5 428,80 7 431,00 436 438 497
29. 29. Maike Weinhold SSV 91 Brand-Erbisdorf 65 5 436,40 3 456,67 8 444,00 449 435 503
32. 30. Anett Reumschüssel SV Motor Mickten Dresden65 3 436,33 4 441,25 7 439,14 439 0 500
33. 31. Ramona Streblow KSV Borussia 55 Welzow 67 3 436,00 5 413,00 8 421,63 434 419 481
11. 32. Maria Handschke VfB 1906 Sangerhausen 86 4 435,50 2 426,00 6 432,33 443 395 507
35. 33. Svenja Brandt KSV 90 Gräfinau-Angstedt 90 1 433,00 4 433,75 5 433,60 0 0 463
36. 34. Helene Nick SKC Bavaria Karlstadt 59 4 432,50 4 442,00 8 437,25 438 433 499
37. 35. Natalie Hey SV Motor Mickten Dresden94 2 432,00 1 453,00 3 439,00 0 0 453
38. 36. Karin Römer SKC Bavaria Karlstadt 63 4 429,75 4 485,25 8 457,50 450 492 525
28. 37. Margrit Schöpp VfB 1906 Sangerhausen 62 3 429,33 3 421,00 6 425,17 424 414 479
39. 38. Jutta Gast SKC Bavaria Karlstadt 79 3 429,00 4 449,25 7 440,57 438 439 531
40. 39. Sophie Schulze MSV Bautzen 04 87 2 429,00 4 438,50 6 435,33 441 448 493
41. 40. Antje Lippmann SSV 91 Brand-Erbisdorf 62 3 428,33 2 403,00 5 418,20 428 0 479
34. 41. Carla Keßler-Regel VfB 1906 Sangerhausen 62 4 428,25 3 456,33 7 440,29 435 407 518
57. 42. Heike Reinhardt KSV 90 Gräfinau-Angstedt 64 4 428,25 4 443,25 8 435,75 428 467 487
42. 43. Christin Kleinstück MSV Bautzen 04 87 3 427,67 4 451,75 7 441,43 448 469 513
44. 44. Monika Höß 1. SKC 63 Kempten 87 4 427,25 3 471,33 7 446,14 431 429 492
55. 45. Sonja Gschwind 1. SKC 63 Kempten 80 3 427,00 3 447,00 6 437,00 454 448 496
43. 46. Gabriele Wergin SKC Kleeblatt Berlin 57 3 427,00 5 444,40 8 437,88 432 450 495
51. 47. Ines Würzberger SV Motor Mickten Dresden70 3 426,67 4 418,75 7 422,14 408 441 473
45. 48. Kerstin Trinklein ESV Schweinfurt 67 3 426,33 3 433,33 6 429,83 0 442 458
22. 49. Marlies Lützner SSV 91 Brand-Erbisdorf 82 3 425,00 3 450,67 6 437,83 0 398 482
46. 50. Gabriele Wittmann SKC Bavaria Karlstadt 58 3 424,33 2 432,00 5 427,40 412 438 479
47. 51. Beate Weiß SKC Kleeblatt Berlin 62 3 424,33 5 421,00 8 422,25 442 420 493
48. 52. Nadine Langer MSV Bautzen 04 88 2 424,00 4 412,50 6 416,33 0 0 475
49. 53. Manuela Schulze MSV Bautzen 04 57 2 424,00 0 0,00 2 424,00 0 0 425
52. 54. Silvia Keßler 1. SKC 63 Kempten 65 4 423,75 3 466,33 7 442,00 425 441 501
56. 55. Anett Boßecker KSV 90 Gräfinau-Angstedt 86 4 421,50 4 445,25 8 433,38 435 439 485
54. 56. Heidemarie Reich 1. SKC 63 Kempten 56 5 421,40 2 469,00 7 435,00 422 441 487
53. 57. Angela Weber KSV Borussia 55 Welzow 58 3 417,33 5 416,00 8 416,50 440 409 481
59. 58. Kathy Kliemand MSV Bautzen 04 83 1 414,00 5 453,20 6 446,67 421 450 497
60. 59. Kersti Friese MSV Bautzen 04 55 3 413,67 3 416,67 6 415,17 411 438 491
58. 60. Claudia Beyer VfB 1906 Sangerhausen 87 5 410,00 2 438,50 7 418,14 0 392 452
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Peggy Riedel MSV Bautzen 04 8 454 3746 468,25 2512 314,00 1234 154,25 9 1,13
2. 2. Anja Willacker ESV Schweinfurt 8 471 3697 462,13 2378 297,25 1319 164,88 8 1,00
3. 3. Susanne Stretz ESV Schweinfurt 8 444 3663 457,88 2380 297,50 1283 160,38 13 1,63
5. 4. Karin Römer SKC Bavaria Karlstadt 8 492 3660 457,50 2439 304,88 1221 152,63 21 2,63
4. 5. Andrea Predatsch VfB 1906 Sangerhausen 6 436 2720 453,33 1817 302,83 903 150,50 14 2,33
6. 6. Ines Schuster SSV 91 Brand-Erbisdorf 8 450 3604 450,50 2389 298,63 1215 151,88 24 3,00
7. 7. Carmen Heinzler SKC Bavaria Karlstadt 8 457 3602 450,25 2387 298,38 1215 151,88 19 2,38

19. 8. Peggy Zenker SKC Kleeblatt Berlin 8 476 3582 447,75 2368 296,00 1214 151,75 14 1,75
15. 9. Katja Wergin SKC Kleeblatt Berlin 8 463 3578 447,25 2365 295,63 1213 151,63 9 1,13
10. 10. Kathy Kliemand MSV Bautzen 04 6 450 2680 446,67 1805 300,83 875 145,83 15 2,50
18. 11. Rebecca Weber-Faust ESV Schweinfurt 5 454 2232 446,40 1501 300,20 731 146,20 10 2,00
17. 12. Christine Hubmann ESV Schweinfurt 8 456 3570 446,25 2393 299,13 1177 147,13 14 1,75

8. 13. Monika Höß 1. SKC 63 Kempten 7 429 3123 446,14 2093 299,00 1030 147,14 32 4,57
9. 14. Katrin Heutehaus SSV 91 Brand-Erbisdorf 8 425 3567 445,88 2368 296,00 1199 149,88 23 2,88

16. 15. Kerstin Hörmann ESV Schweinfurt 8 443 3557 444,63 2365 295,63 1192 149,00 20 2,50
13. 16. Maike Weinhold SSV 91 Brand-Erbisdorf 8 435 3552 444,00 2373 296,63 1179 147,38 20 2,50
14. 17. Mandy Liss SKC Kleeblatt Berlin 8 433 3548 443,50 2336 292,00 1212 151,50 12 1,50
26. 18. Christine Friedlein 1. SKC 63 Kempten 7 455 3097 442,43 2112 301,71 985 140,71 26 3,71
20. 19. Susanne Schaks SV Motor Mickten Dresden 8 433 3537 442,13 2370 296,25 1167 145,88 18 2,25
21. 20. Silvia Keßler 1. SKC 63 Kempten 7 441 3094 442,00 2061 294,43 1033 147,57 29 4,14
33. 21. Christin Kleinstück MSV Bautzen 04 7 469 3090 441,43 2029 289,86 1061 151,57 17 2,43
23. 22. Katrin Lüdtke KSV 90 Gräfinau-Angstedt 3 441 1323 441,00 943 314,33 380 126,67 30 10,00
24. 23. Jutta Gast SKC Bavaria Karlstadt 7 439 3084 440,57 2070 295,71 1014 144,86 29 4,14
25. 24. Stefanie Reinboth KSV 90 Gräfinau-Angstedt 3 0 1321 440,33 888 296,00 433 144,33 8 2,67
11. 25. Carla Keßler-Regel VfB 1906 Sangerhausen 7 407 3082 440,29 2045 292,14 1037 148,14 14 2,00
22. 26. Steffi Tränkler SKC Kleeblatt Berlin 8 430 3519 439,88 2365 295,63 1154 144,25 13 1,63
31. 27. Annalena Nick SKC Bavaria Karlstadt 8 445 3514 439,25 2404 300,50 1110 138,75 35 4,38
29. 28. Anett Reumschüssel SV Motor Mickten Dresden 7 0 3074 439,14 2056 293,71 1018 145,43 21 3,00
30. 29. Natalie Hey SV Motor Mickten Dresden 3 0 1317 439,00 885 295,00 432 144,00 13 4,33
28. 30. Rica Ulbricht SSV 91 Brand-Erbisdorf 7 435 3070 438,57 2084 297,71 986 140,86 22 3,14
34. 31. Gabriele Wergin SKC Kleeblatt Berlin 8 450 3503 437,88 2329 291,13 1174 146,75 22 2,75
12. 32. Marlies Lützner SSV 91 Brand-Erbisdorf 6 398 2627 437,83 1764 294,00 863 143,83 22 3,67
32. 33. Helene Nick SKC Bavaria Karlstadt 8 433 3498 437,25 2378 297,25 1120 140,00 39 4,88
36. 34. Sonja Gschwind 1. SKC 63 Kempten 6 448 2622 437,00 1746 291,00 876 146,00 20 3,33
43. 35. Heike Reinhardt KSV 90 Gräfinau-Angstedt 8 467 3486 435,75 2384 298,00 1102 137,75 29 3,63
35. 36. Doris Peinhardt VfB 1906 Sangerhausen 4 0 1742 435,50 1162 290,50 580 145,00 19 4,75
40. 37. Sophie Schulze MSV Bautzen 04 6 448 2612 435,33 1762 293,67 850 141,67 20 3,33
38. 38. Heidemarie Reich 1. SKC 63 Kempten 7 441 3045 435,00 2067 295,29 978 139,71 31 4,43
37. 39. Kristin Wöstehoff VfB 1906 Sangerhausen 3 0 1303 434,33 878 292,67 425 141,67 12 4,00
39. 40. Svenja Brandt KSV 90 Gräfinau-Angstedt 5 0 2168 433,60 1462 292,40 706 141,20 18 3,60
41. 41. Anett Boßecker KSV 90 Gräfinau-Angstedt 8 439 3467 433,38 2339 292,38 1128 141,00 29 3,63
27. 42. Maria Handschke VfB 1906 Sangerhausen 6 395 2594 432,33 1772 295,33 822 137,00 24 4,00
42. 43. Manuela Thuy 1. SKC 63 Kempten 7 0 3025 432,14 2029 289,86 996 142,29 16 2,29
44. 44. Dorothea Quander KSV Borussia 55 Welzow 8 436 3454 431,75 2319 289,88 1135 141,88 25 3,13
46. 45. Sophia Helfer MSV Bautzen 04 7 438 3017 431,00 2013 287,57 1004 143,43 25 3,57
48. 46. Kerstin Trinklein ESV Schweinfurt 6 442 2579 429,83 1762 293,67 817 136,17 18 3,00
45. 47. Heike Roick KSV Borussia 55 Welzow 8 414 3425 428,13 2309 288,63 1116 139,50 29 3,63
51. 48. Gabriele Wittmann SKC Bavaria Karlstadt 5 438 2137 427,40 1477 295,40 660 132,00 31 6,20
50. 49. Sonja Kessler ESV Schweinfurt 3 0 1279 426,33 870 290,00 409 136,33 16 5,33
49. 50. Margrit Schöpp VfB 1906 Sangerhausen 6 414 2551 425,17 1736 289,33 815 135,83 26 4,33
52. 51. Manuela Schulze MSV Bautzen 04 2 0 848 424,00 569 284,50 279 139,50 12 6,00
47. 52. Mandy Reinhardt SV Motor Mickten Dresden 8 376 3384 423,00 2305 288,13 1079 134,88 30 3,75
53. 53. Beate Weiß SKC Kleeblatt Berlin 8 420 3378 422,25 2282 285,25 1096 137,00 28 3,50
56. 54. Ines Würzberger SV Motor Mickten Dresden 7 441 2955 422,14 2045 292,14 910 130,00 46 6,57
55. 55. Ramona Streblow KSV Borussia 55 Welzow 8 419 3373 421,63 2271 283,88 1102 137,75 40 5,00
57. 56. Antje Lippmann SSV 91 Brand-Erbisdorf 5 0 2091 418,20 1467 293,40 624 124,80 28 5,60
54. 57. Claudia Beyer VfB 1906 Sangerhausen 7 392 2927 418,14 2030 290,00 897 128,14 44 6,29
58. 58. Angela Weber KSV Borussia 55 Welzow 8 409 3332 416,50 2269 283,63 1063 132,88 24 3,00
61. 59. Nadine Langer MSV Bautzen 04 6 0 2498 416,33 1722 287,00 776 129,33 34 5,67
62. 60. Birgit Klein VfB 1906 Sangerhausen 6 414 2492 415,33 1742 290,33 750 125,00 43 7,17
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Bundesliga Ost Frauen 8. Spieltag

Klub Klub
SKC Kleeblatt Berlin 2672 : 2445 SV Motor Mickten Dresden
Name Kegel Kegel Name
Katja Wergin 463 418 Melanie Eger
Beate Weiß 420 433 Susanne Schaks
Steffi Tränkler 430 441 Ines Würzberger
Mandy Liss 433 400 Adriana Hey
Peggy Zenker 476 376 Mandy Reinhardt
Gabriele Wergin 450 377 Steffi Reinhardt

Klub Klub
SKC Bavaria Karlstadt 2704 : 2635 KSV 90 Gräfinau-Angstedt
Name Kegel Kegel Name
Gabriele Wittmann 438 441 Katrin Lüdtke
Karin Römer 492 444 Kathleen Risch
Annalena Nick 445 439 Anett Boßecker
Jutta Gast 439 420 Anne Reinhardt
Helene Nick 433 424 Beate Grützmann
Carmen Heinzler 457 467 Heike Reinhardt

Klub Klub
ESV Schweinfurt 2710 : 2650 1. SKC 63 Kempten
Name Kegel Kegel Name
Rebecca Weber-Faust 454 455 Christine Friedlein
Anja Willacker 471 448 Sonja Gschwind
Kerstin Hörmann 443 441 Heidemarie Reich
Kerstin Trinklein 442 436 Tina Bühler
Susanne Stretz 444 441 Silvia Keßler
Christine Hubmann 456 429 Monika Höß

Klub Klub
KSV Borussia 55 Welzow 2481 : 2458 VfB 1906 Sangerhausen
Name Kegel Kegel Name
Bärbel Petschick 404 436 Andrea Predatsch
Dorothea Quander 436 407 Carla Keßler-Regel
Ramona Streblow 419 392 Claudia Beyer
Mareen Lehmann 399 414 Birgit Klein
Angela Weber 409 395 Maria Handschke
Heike Roick 414 414 Margrit Schöpp

Klub Klub
MSV Bautzen 04 2697 : 2529 SSV 91 Brand-Erbisdorf
Name Kegel Kegel Name
Sophie Schulze 448 435 Rica Ulbricht
Kersti Friese 438 450 Ines Schuster
Christin Kleinstück 469 386 Susann Augustin
Sophia Helfer 438 398 Marlies Lützner
Kathy Kliemand 450 425 Katrin Heutehaus
Peggy Riedel 454 435 Maike Weinhold
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